परमेश्वरको प्रेम कत्ति अचम्मको छ

250 परमेश्वरको प्रेम कति अचम्मको छ

यद्यपि म त्यतिबेला १२ वर्षको मात्र थिएँ, म अझै पनि मेरो बुबा र हजुरबुवालाई स्पष्ट रूपमा सम्झन सक्छु, जो मेरो बारेमा धेरै खुसी हुनुहुन्थ्यो किनभने मैले मेरो रिपोर्ट कार्डमा A (सर्वश्रेष्ठ स्कूल ग्रेड) बाहेक केही ल्याएको थिएन। पुरस्कारको रूपमा मैले मेरो हजुरबुबाबाट महँगो देखिने एलिगेटर छालाको वालेट प्राप्त गरे र मेरो बुबाले मलाई जम्मा रूपमा $ 12 बिल दिनुभयो। मलाई उनीहरु दुबैले मलाई माया गर्छन् र मलाई उनीहरुको परिवारमा पाएकोमा भाग्यमानी भएको कुरा सम्झन्छु । मलाई पिग्गी बैंकबाट सिक्का लिएको र तिनीहरूलाई $ 10 बिलमा साटासाट गरेको पनि याद छ। १० डलरको बिलसँगै, मेरो वालेट भरिएको देखिन्थ्यो। मलाई थाहा थियो कि म पेनी क्यान्डी काउन्टरमा एक करोडपति जस्तै महसुस गर्नेछु।

जब जून यसको बुबाको दिन नजिक आउँछ, म ती उपहारहरूको बारेमा सोच्दछु (कति देशहरूमा जुनको तेस्रो आइतबार बुबाको दिन मनाइन्छ)। मेरो सम्झना फिर्ता आउँछ र म मेरो बुबा, मेरो हजुरबुबा र हाम्रो स्वर्गीय पिताको मायाको बारेमा सोच्दछु। तर कथा जारी छ।

मैले पर्स र पैसा दुवै हराएको एक हप्ता पनि भएको थिएन। म पूरै भत्किएको थिएँ! म साथीहरूसँग सिनेमामा हुँदा तिनीहरू मेरो पछाडिको खल्तीबाट खसेको हुनुपर्छ। मैले सबै खोजे, बारम्बार मेरो बाटो हिंडें; तर धेरै दिन खोज्दा पनि पर्स र पैसा कतै भेटिएन। अहिले पनि, करिब ५२ वर्ष बितिसक्दा पनि, म अझै पनि घाटाको पीडा महसुस गर्छु - म भौतिक मूल्यको वास्ता गर्दिन, तर मेरो हजुरबुबा र बुबाको उपहारको रूपमा, तिनीहरू मेरो लागि धेरै अर्थपूर्ण थिए र ठूलो व्यक्तिगत मूल्य थिए। मेरो लागी। यो चाखलाग्दो छ कि पीडा छिट्टै बिते, तर मेरो हजुरबुबा र बुबाले मलाई देखाउनुभएको मायालु प्रशंसाको सुन्दर सम्झना ममा जीवित छ।

मैले उनीहरूका भव्य उपहारहरूको जति प्रशंसा गरें, त्यो मेरो बुबा र हजुरबुबाले देखाएको माया थियो जुन म धेरै मायालु सम्झन्छु। के परमेश्वरले हाम्रो लागि पनि त्यस्तै कुरा चाहनु हुन्न- कि हामीले उहाँको निःशर्त प्रेमको गहिराइ र समृद्धतालाई आनन्दपूर्वक अँगालो हालौं? येशूले हामीलाई हराएको भेडा, हराएको सिक्का र उदार छोराको दृष्टान्तहरू मार्फत यस प्रेमको गहिराइ र चौडाइ बुझ्न मद्दत गर्नुहुन्छ। यी दृष्टान्तहरू लुका 15 मा रेकर्ड गरिएका छन् र स्वर्गीय पिताको आफ्ना छोराछोरीहरूप्रतिको भावुक प्रेमलाई चित्रण गर्दछ। दृष्टान्तहरूले परमेश्वरको अवतारित पुत्र (येशू) लाई जनाउँछ जो हामीलाई उहाँको बुबाकहाँ लैजान हामीलाई भेट्न आउनुभयो। येशूले उहाँको बुबा हामीलाई मात्र प्रकट गर्नुहुन्छ, उहाँले हाम्रो हराएकोमा प्रवेश गर्न र उहाँको मायालु उपस्थितिमा ल्याउनको लागि पिताको चाहना पनि प्रकट गर्नुहुन्छ। किनभने परमेश्वर शुद्ध प्रेम हुनुहुन्छ, उहाँले उहाँको प्रेममा हाम्रो नामहरू बोलाउन कहिल्यै छोड्नुहुने छैन।

क्रिस्चियन कवि र संगीतकार रिकार्डो सान्चेजले यसलाई राखेझैं: शैतानलाई तपाईंको नाम थाहा छ, तर तपाईंको पापहरूको बारेमा तपाईंको सामना गर्दछ। परमेश्वरले तपाईंका पापहरू जान्नुहुन्छ तर तपाईंको नामले तपाईंलाई सम्बोधन गर्नुहुन्छ। हाम्रो स्वर्गीय पिताको आवाजले हामीलाई उहाँको वचन (येशू) पवित्र आत्माद्वारा ल्याउँछ। वचनले हामीमा भएको पापलाई निन्दा गर्छ, त्यसलाई जित्छ र त्यसलाई टाढा पठाउँछ (जति टाढा पश्चिमबाट पूर्व छ)। हामीलाई निन्दा गर्नुको सट्टा, परमेश्वरको वचनले क्षमा, स्वीकृति र पवित्रताको घोषणा गर्दछ।

जब हाम्रा कानहरू (र हृदयहरू) परमेश्वरको जीवित वचनसँग पङ्क्तिबद्ध हुन्छन्, तब हामीले उहाँको लिखित वचन बाइबललाई परमेश्वरले चाहेअनुसार बुझ्न सक्छौं। - र उहाँको मनसाय हामीलाई उहाँको प्रेमको सन्देश दिनु हो।

यो रोमी अध्याय 8 मा स्पष्ट छ, मेरो मनपर्ने धर्मशास्त्र मध्ये एक। यो घोषणा गरेर सुरु हुन्छ, "यसकारण ख्रीष्ट येशूमा भएकाहरूलाई कुनै दण्ड छैन" (रोमी 8,1)। उहाँ हाम्रो लागि परमेश्वरको अनन्त, बिना शर्त प्रेमको शक्तिशाली अनुस्मारकको साथ समापन गर्नुहुन्छ: "किनकि म पक्का छु कि न मृत्यु न जीवन, न स्वर्गदूतहरू, न शक्तिहरू, न अधिकारीहरू, न वर्तमान न भविष्य, न उच्च न तल्लो न त अरू कुनै प्राणीले हामीलाई अलग गर्न सक्दैन। परमेश्वरको प्रेम, जो ख्रीष्ट येशू हाम्रा प्रभुमा छ" (रोमी 8,38-३९)। हामीसँग यो आश्वासन छ कि हामी "ख्रीष्टमा" छौं (र उहाँकै हो!) जसरी हामीले येशूमा परमेश्वरको आवाज यसो भनेको सुन्छौं: "र जब उहाँले आफ्ना सबै भेडाहरूलाई बाहिर निकाल्नुहुन्छ, उहाँ तिनीहरूको अघि जानुहुन्छ, र भेडाहरू उहाँलाई पछ्याउँछन्; किनभने तिनीहरूले उहाँको आवाज जान्दछन्। तर तिनीहरू अपरिचितको पछि लाग्दैनन्, तर उहाँबाट भाग्छन्। किनकि तिनीहरूले अपरिचितहरूको आवाज चिन्दैनन्” (जोन 10,4-५)। हामी हाम्रा प्रभुको आवाज सुन्छौं र उहाँको वचन पढेर र उहाँ हामीसँग बोल्दै हुनुहुन्छ भनी जानेर उहाँलाई पछ्याउँछौं। धर्मशास्त्र पढ्दा हामी परमेश्वरसँगको सम्बन्धमा छौं भनेर चिन्न मद्दत गर्छ किनभने यो उहाँको इच्छा हो र यो विश्वासले हामीलाई उहाँको नजिक ल्याउँछ। हामी उहाँका प्रिय सन्तान हौं भनी पुष्टि गरेर उहाँको प्रेमको आश्वासन दिनको लागि परमेश्वरले बाइबलमार्फत हामीसँग कुरा गर्नुहुन्छ। हामीले सुनेको यो आवाज परमेश्वरको आवाज हो भनी हामीलाई थाहा छ। जब हामीले उनीहरूलाई हामीलाई परोपकार अभ्यास गर्न मार्गदर्शन दिन्छौं, र हामीले हाम्रो जीवनमा नम्रता, आनन्द र शान्तिलाई बढ्दो रूपमा बुझ्छौं, हामी जान्दछौं कि यो सबै हाम्रा पिता परमेश्वरबाट आएको हो।

किनभने हामीलाई थाहा छ कि हाम्रा स्वर्गीय पिताले हामीलाई उहाँका प्यारा छोराछोरीहरूको रूपमा नाउँद्वारा बोलाउनुहुन्छ, हामी जीवन बाँच्न उत्प्रेरित छौं जुन पावलले कोलोस्सीको चर्चलाई आफ्नो पत्रमा वर्णन गर्नुभएको छ:

त्यसकारण, परमेश्वरका चुनिएकाहरू, पवित्र र प्रियको रूपमा, हृदयको दया, दया, नम्रता, नम्रता, धैर्य धारण गर्नुहोस्; र एक-अर्कालाई सहनुहोस्, र यदि कसैको विरुद्धमा गुनासो छ भने एक-अर्कालाई क्षमा गर्नुहोस्। जसरी प्रभुले तिमीलाई क्षमा दिनुभएको छ, त्यसरी नै तिमीलाई पनि माफ गर्नुहोस्! तर सबै भन्दा माथि प्रेममा तान्नुहोस्, जुन पूर्णताको बन्धन हो। अनि ख्रीष्टको शान्ति, जसको लागि तिमीहरू पनि एउटै शरीरमा बोलाइन्छौ, तिमीहरूको हृदयमा राज्य गर। र आभारी हुनुहोस्।

ख्रीष्टको वचन प्रशस्त मात्रामा तिमीहरूमा वास गरून्। भजन, भजन र आध्यात्मिक गीतहरू गाउनुहोस् तपाईंको हृदयमा परमेश्वरप्रति कृतज्ञताका साथ। अनि तिमीहरूले वचन वा काममा जे गर्छौ, ती सबै प्रभु येशूको नाउँमा गर, उहाँद्वारा पिता परमेश्वरलाई धन्यवाद दिँदै (कलस्सीहरू) 3,12-17)।

फादर्स डे (र हरेक अर्को दिन) मा हाम्रो स्वर्गीय पिताले हामीलाई प्रेम गर्न सृष्टि गर्नुभयो भनेर सम्झनुहोस्। उहाँ हुनुहुने हाम्रो मायालु बुबाको रूपमा, उहाँ चाहनुहुन्छ कि हामीले उहाँको आवाज सुन्न सकौं ताकि हामी उहाँसँग घनिष्ठ सम्बन्धमा पूर्ण जीवन बिताउन सकौं, उहाँ सधैं हाम्रो लागि अन्तरक्रिया गर्नुहुन्छ, सधैं हाम्रो साथमा हुनुहुन्छ, र सधैं माया गर्नुहुन्छ। हाम्रा स्वर्गीय पिताले उहाँको अवतारित पुत्र ख्रीष्टमा र मार्फत हामीलाई सबै थोक दिनुभएको छ भनी हामी सधैं सम्झना गरौं। मैले धेरै वर्ष अघि गुमाएको वालेट र पैसाको विपरीत (तिनीहरू टिकेनन्), तपाईं (र मलाई) को लागी भगवानको उपहार सधैं उपस्थित छ। यदि तपाईंले एक समयको लागि उहाँको उपहारको दृष्टि गुमाउनुभयो भने पनि, हाम्रो स्वर्गीय पिता सधैं त्यहाँ हुनुहुन्छ - ढकढक्याउनुहुन्छ, खोज्नुहुन्छ, र तपाईंलाई फेला पार्नुहुनेछ (तपाईं हराएको जस्तो लाग्दा पनि) तपाईंलाई उहाँको बिना शर्त, अनन्त प्रेमको उपहार पूर्ण रूपमा स्वीकार र अनुभव गर्न।

जोसेफ टोचबाट